
CITTA' DI CANALE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 33 
 

OGGETTO: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI IMPALCATO DI PONTE E RIPRISTINO 

DELLE SPALLE IN CORSO ALBA - ORDINANZA DI CHIUSURA E 

REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista l’Ordinanza n. 400 emessa in data 03/06/2024 dalla Provincia di Cuneo avente per oggetto la chiusura 
totale al transito veicolare della SP 929 per consentire i lavori di demolizione e ricostruzione di impalcato di 

ponte lungo la SP 929 a scavalco di corso Alba nel Comune di Canale nel periodo compreso tra le ore 9:00 di 

lunedì 17/06/2024 sino a fine lavori (presumibilmente il 06/09/2024) con orario continuativo; 
 

Visto che il progetto prevede la rimozione e demolizione dell'impalcato esistente e la realizzazione di un 

nuovo impalcato; 

 
Ritenuto di dover disciplinare il transito veicolare lungo corso Alba, nel tratto compreso tra i civici 24 e 25, 

prevedendo: 

- un senso unico alternato regolato da semafori per consentire l’approntamento del cantiere edile in sicurezza 
nel periodo compreso tra le ore 8:00 di mercoledì 12/06/2024 e le ore 9:00 di lunedì 17/06/2024; 

- la chiusura totale nel periodo compreso tra le ore 9:00 di lunedì 17/06/2024 sino a fine lavori 

(presumibilmente il 06/09/2024) con orario continuativo; 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 30/06/2021 di nomina del sottoscritto quale Responsabile di 

Posizione Organizzativa – Servizio Polizia Municipale e Commercio; 
 

O R D I N A 

 

1) L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO regolato da semafori in corso ALBA nel 

tratto compreso tra i civici n. 24 e n. 25 dalle ore 8:00 del giorno MERCOLEDI’ 12/06/2024 

alle ore 9:00 del giorno LUNEDI’ 17/06/2004 

2) LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE in corso ALBA nel tratto compreso tra i 

civici n. 24 e n. 25 dalle ore 9:00 del giorno LUNEDI’ 17/06/2004 sino a fine lavori 

(presumibilmente VENERDI’ 06/09/2024) con orario continuativo 

 

DISPONE 

 
che la ditta appaltatrice PREVE COSTRUZIONI S.P.A. (C.F. e P.IVA 00185120045), con sede legale in 

ROCCAVIONE (CN) Via Provinciale Boves,12, incaricata dell’esecuzione dei lavori provveda a: 

 

- installare la segnaletica necessaria per la REGOLAMENTAZIONE  e per la CHIUSURA del traffico; 
- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (dalle ore 08:00 di mercoledì 12/06/2024 

sino a fine lavori presumibilmente il 06/09/2024 con orario continuativo) la segnaletica prescritta dal 

“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per 
il segnalamento temporaneo” approvato con D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice 

della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 s.m.i.; 



- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questo Comune, il tratto di strada interessato dalla 
limitazione; 

- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per tutta la 

durata dei lavori; 
- comunicare all’Ufficio Polizia Municipale il nominativo ed il numero telefonico del responsabile del 

cantiere - mediante PEC all’indirizzo: ufficioprotocollo@certcomunecanale.it oppure via e-mail 

all’indirizzo: ufficiopoliziamunicipale@comune.canale.cn.it. 

 
M A N D A 

 

- a dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line sul 
sito www.comune.canale.cn.it nonché mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali nelle zone 

interessate. 

- ai competenti uffici per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line della Città di Canale, all’ufficio 

tecnico Edilizia Privata – Manutenzioni, al Comando Polizia Municipale, nonché per la trasmissione: 

- all’Ufficio Territoriale del governo – Prefettura di Cuneo: protocollo.prefcn@pec.interno.it 

- alla Questura di Cuneo: gab.quest.cn@pecps.poliziadistato.it 

- al Comando Provinciale Carabinieri di Cuneo: tcn26421@pec.carabinieri.it  

- al Comando Carabinieri di Cuneo – Stazione di Canale: tcn20351@pec.carabinieri.it  

- al Comando Polizia Stradale Cuneo: sezpolstrada.cn@pecps.poliziadistato.it 

- al Comando Provinciale di Cuneo della Guardia di Finanza: CN0500000p@pec.gdf.it  

- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cuneo: com.cuneo@cert.vigilfuoco.it 

- all’Emergenza 118, sede di Cuneo: protocollo@aslcn1.legalmailPA.it  

- ai Volontari Ambulanza Roero V.A.R.: var.canale@aslcn2.it 

- al Coordinamento Territoriale Volontariato Protezione Civile di Cuneo: coordinamentocuneo@pec.it 

- all’Associazione di volontariato di Protezione Civile Canale 2000: protez.civile.canale2000@pec.it  

- al Centro di Coordinamento delle Informazioni sulla Sicurezza Stradale (CCISS): dg.ssa-

div4@pec.mit.gov.it 

- alla Provincia di Cuneo Settore Viabilità Alba-Mondovì: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it 

- alla ditta Autolinee Giachino srl: autolineegiachino@legalmail.it 

- alla ditta Asti Servizi Pubblici spa: asp.asti@pec.it 

- alla ditta Gruppo Torinese Trasporti spa: gtt@pec.gtt.to.it 

- al Consorzio Grandabus: consorzio@pec.grandabus.it 

- alla ditta appaltatrice Preve Costruzioni spa: prevecostruzioni@legalmail.it 

- al coordinatore della sicurezza ed al direttore dei lavori LGA Enigneering srl: 
lga@pec.lgaengineering.it 

 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 

1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la pubblicazione 

all’albo pretorio del Comune interessato. 
 

Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed a divulgarne la 

conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono esserne interessati. 

 
 

Canale, lì 07/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          PRETTA dott. Claudio 
           firmato digitalmente * 

 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

mailto:ufficiopoliziamunicipale@comune.canale.cn.it
mailto:tcn26421@pec.carabinieri.it
mailto:CN0500000p@pec.gdf.it
mailto:protez.civile.canale2000@pec.it
mailto:dg.ssa-div4@pec.mit.gov.it
mailto:dg.ssa-div4@pec.mit.gov.it
mailto:autolineegiachino@legalmail.it
mailto:asp.asti@pec.it
mailto:gtt@pec.gtt.to.it
mailto:PREVECOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT
mailto:lga@pec.lgaengineering.it

